

FHL Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ - ΓΡΑΝΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε: 251 77/06/Β/91/06

ΕΔΡΑ: ΒΙ.ΠΕ. ΔΡΑΜΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:	www.fhl.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	26 Μαΐου 09
Νόμιμος ελεγκτής:	Παναγιώτης Κ. Παπακωνσταντίνου (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16651)
Ελεγκτική εταιρεία:	Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές (Σ.Ο.Λ α.ε.ο.ε)
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Δεν απαιτείται

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	33.932.323	34.056.119	29.441.269	29.620.749
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.274.260	4.298.115	4.209.012	4.230.867
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.810.550	1.721.743	5.560.845	5.474.425
Αποθέματα	19.372.939	21.863.289	16.443.459	18.635.491
Απαιτήσεις από πελάτες	24.014.384	27.364.759	24.314.155	25.873.649
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	9.421.138	10.772.519	11.252.335	11.555.678
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
προοριζόμενα για πώληση	36.108.148	35.554.535	26.965.043	23.326.249
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	128.933.742	135.631.080	118.186.119	118.717.108
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	29.726.400	29.726.400	29.726.400	29.726.400
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	1.024.791	2.250.889	6.957.386	4.237.951
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	30.751.191	31.977.289	36.683.786	33.964.351
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	3.116.429	3.151.034	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	33.867.620	35.128.323	36.683.786	33.964.351
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.849.089	15.978.099	14.738.154	14.941.213
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.336.587	2.420.288	2.046.045	2.144.323
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	43.378.562	45.346.234	41.056.220	41.808.462
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	21.749.474	23.850.806	23.661.914	25.858.759
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	11.752.410	12.907.329	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	95.066.122	100.502.757	81.502.333	84.752.757
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	128.933.742	135.631.080	118.186.119	118.717.108

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου, αναλύονται στην σημείωση 22 των οικονομικών καταστάσεων. Η οαρευετική πρόβλεψη κατά την 31 Μαρτίου 2009 ανέρχεται σε €2.113,5 χιλ. για τον όμιλο και € 2.078,5 χιλ. για την εταιρεία.
2. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστηρίων ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση των εταιρειών του ομίλου.
3. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η χώρα εγκατάστασης, το ποσοστό συμμετοχής καθώς και η μεθοδος ενσωμάτωσής τους στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης, αναλύονται στη σημείωση Νο1 των οικονομικών καταστάσεων.
4. Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο 1/1-31/3/2009 ενώ είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο είτε στην προηγούμενη χρήση. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και δεν έχει επέλθει καμία αλλαγή στην μεθοδο ενσωμάτωσης κάποιας εταιρείας απο περίοδο σε περίοδο
5. Στο πρώτο εξάμηνο 2008, έγινε εξαγορά από τρίτους, του υπολοίπου 3% της θυγατρικής ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΝΟΥΚΑΡΗΣ Α.Ε και έτσι η εταιρεία κατέχει πλέον το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής. Το καταβλημένο τίμημα ανέρχεται σε € 60.000 και σε επίπεδο ομίλου το αποτέλεσμα της συναλλαγής αυτής, ανήλθε σε ζημία € 56.355, η οποία αναγνωρίσθηκε απευθείας στην καθαρή θέση (σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων).
6. Με απόφαση της από 12.08.2006 Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της « ΚΥΡΙΑΚΙΔΗ ΑΦΟΙ ΑΒΕΕ ΜΑΡΜΑΡΑ-ΔΟΜΙΚΑ »,αυξήθηκε το μετοχικό της κεφάλαιο κατά ποσό € 935.000. Η μητρική εταιρεία κατέβαλε στο πρώτο εξάμηνο του 2008 το ποσό της αύξησης που της αναλογεί, ποσό € 476.850. Το ποσοστό συμμετοχής της στη θυγατρική παρέμεινε στο 51%, όπως και πριν την αύξηση (σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων).
7. Στη χρήση 2008 έγινε διαγραφή της θυγατρικής εταιρείας BEIJING FHL CONSTRUCTION και προέκυψε για τον όμιλο κέρδος 279.364 ευρώ, για δε την εταιρεία ζημιά 901.517 ευρώ (σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων).
8. Την 1/2/2009 η εταιρεία απέκτησε το 33,33% της εταιρείας F.H.L TRION MARBLE LLC ανα του ποσού των € 57.577,09.Η εταιρεία συμπεριελήφθη στην ενοποίηση με τη μεθοδο της καθαρής θέσης.(σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων)
9. Τα “Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους” αφορούν για τον Όμιλο κέρδος € 49.631 από συναλλαγματικές διαφορές και για την Εταιρεία κέρδος € 3.638.795 από αποτίμηση συμμετοχών.
- 10.Την 2/4/2009 υπογράφηκε η οριστική πώληση και έγινε μεταβίβαση του συνόλου των κατεχόμενων μετοχών της θυγατρικής εταιρείας F.H.L MERMEREN KOMBINAT. Το τίμημα της πώλησης καταβλήθηκε μερητοίς εκτός ενός ποσού που θα εισπραχθεί σε τρία χρόνια και εφόσον εκπληρωθούν οι όροι του συμβολαίου. Η εκπλήρωση των όρων της πώλησης εκτιμάται από την εταιρεία ότι θα ικανοποιηθούν και έγινε προσέξφρηση του τμήματος της πίστωσης. Το αποτέλεσμα της πώλησης ήταν κέρδος περίπου € 3 εκ. για τον όμιλο και € 4 εκ για την εταιρεία. Τα κονδύλια που αφορούν περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις της προς πώληση θυγατρικής, εμφανίζονται διακεκριμένα στις οικονομικές καταστάσεις, σύμφωνα με το Δ.Π.Χ.Π Νο 5 (σημείωση 1, 9 και 15 των οικονομικών καταστάσεων).
- 11.Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της 31/3/2009 ανέρχεται για τη εταιρεία σε 173 άτομα, ενώ για τον όμιλο σε 610 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχς περιόδου του 2008 ήταν 190 και 631 για την εταιρεία και τον όμιλο αντίστοιχα.
- 12.Πέραν των ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον όμιλο είτε την εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.
- 13.Τα ποσά των εσόδων και εξόδων από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης 31/3/2009, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π.24, προς αυτήν μέρη είναι τα παρακάτω:

ποσά σε χιλ.€	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	-	1.047,1
β) Έξοδα	-	1.989,3
γ) Απαιτήσεις	-	8.868,3
δ) Υποχρεώσεις	-	4.027,6
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	75,2	45,5
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

- 14.Στο τέλος της τρέχουσας χρήσης, υπήρχαν 112.600 ίδιες μετοχές κόστους κτήσης €38.970. (σημείωση Νο 11 των οικονομικών καταστάσεων).
15. Στην εταιρεία και στον όμιλο δεν έχουν σχηματισθεί «ηιοιές προβλέψεις» μέχρι 31.12.2009.

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-31.03.09	1.1-31.03.08	1.1-31.03.09	1.1-31.03.08
Κύκλος εργασιών	7.901.921	8.555.917	7.276.324	8.374.704
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	1.698.485	4.985.388	1.364.170	3.821.416
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-263.344	3.172.472	-168.786	2.584.861
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	-1.341.906	2.061.415	-995.126	1.783.201
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (α)	-1.271.363	1.873.547	-880.390	1.662.486
Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.236.758	1.885.619	-880.390	1.662.486
Δικαιώματα μειοψηφίας	-34.605	-12.072		
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά απο φόρους (β)	49.631	-41.145	3.638.795	-3.293.968
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά απο φόρους (α)+(β)	-1.221.732	1.832.402	2.758.405	-1.631.482
Ιδιοκτήτες μητρικής	-1.187.127	1.844.474	2.758.405	-1.631.482
Δικαιώματα μειοψηφίας	-34.605	-12.072		
Κέρδη/(ζημιές)μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0500	0,0761	-0,0356	0,0671
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	720.249	3.888.608	408.301	3.017.552
1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/03/2009	31/03/2008	31/03/2009	31/03/2008
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1.01.2009 και 1.01.2008 αντίστοιχα)	35.128.323	46.535.770	33.964.351	50.322.649
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-1.221.732	1.832.401	2.758.405	-1.631.481
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	-10.458	0	0
Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-38.970	0	-38.970	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2009 και 31.03.2008 αντίστοιχα)	33.867.620	48.357.713	36.683.786	48.691.168

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1-31.03.2009	1.1-31.03.2008	1.1-31.03.2009	1.1-31.03.2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη(Ζημία) προ φόρων	-1.341.906	2.061.415	-995.126	1.783.201
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	983.593	716.136	577.087	432.691
Προβλέψεις	342.500	1.432	337.500	0
Λοιπές μη ταμειακές συναλλαγές	14.983	0	-11.371	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	43.454	0	-1	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.081.112	789.222	826.340	494.286
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	2.664.328	-468.202	2.192.032	-210.401
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	27.252.487	-4.025.391	1.516.961	-1.068.454
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-26.352.941	2.829.243	-2.418.959	455.180
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα Καταβεβλημένοι φόροι	-1.220.887	-1.389.784	-966.116	-1.030.142
	-96.896	0	-106.382	0
Σύνολο εισροών/ εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.369.827	514.071	951.967	856.361
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	229.402	0	229.402	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-548.882	-9.915	-375.753	-2.843
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	93.733	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	839	0	1	0
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-318.641	83.818	-146.350	-2.843
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	3.047.397	3.029.575	2.921.178	2.038.646
Εξοφλήσεις δανείων	-6.060.737	-3.206.154	-3.508.867	-2.445.154
Αγορά /Πώληση ιδίων μετοχών	-38.970	0	-38.970	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-282.281	-325.086	-227.837	-325.086
Μερίσματα πληρωθέντα	3.478	0	3.478	0
Είσπραξη από επιχορηγήσεις παγίων				
Μεταβολές λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων				
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-3.331.113	-501.665	-851.017	-731.594
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-279.927	96.224	-45.401	121.924
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.306.847	1.916.766	861.092	921.496
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.026.920	2.012.991	815.691	1.043.420

ΥΠΟΓΡΑΦΟΝΤΕΣ ΤΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΔΡΑΜΑ, 26 Μαΐου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 461752

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. Τ 289483

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΣΑΧΠΑΖΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΑ 339313